Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Lamac kamene

Lamac¢ kamene dobyva a rozlamuje surovinu v lomu a na povrchu pro dal§i zpracovani.

Odborny smér: Stavebnictvi a zemeémeéfictvi

Odborny podsmér: stavebni femesla

Kvalifikaéni uroven: Stredni vzdélani s vyuénim listem tfileté

Alternativni nazvy: Stonemason, Stonecutter

Nadfizené povolani: Kamenik

Pribuzné specializace: Obsluha strojl a strojnich zafizeni v kamenické vyrobé

Regulovana jednotka prace: Ne

Pracovni ¢innosti

o Provadeéni ruéni a strojni tézby kamene v lomu a na povrchu.

o Rozpojovani kamene ru¢né a technickymi prostfedky (napf. termicky a hydraulicky).
o Obsluha vrtacich strojl.

o Manipulovani s vytézenou surovinou.

CZ-ISCO

e 81113 - Hornici v dolech jinych nez uhelnych a rudnych, kamenolamaci (pfevazne ruéni)
e 81115 - Hornici povrchové tézby strojni
e 8111 - Obsluha dulnich zafizeni (véetné horniku)

Hrubé mésicni mzdy podle kraju v roce 2024
Obsluha dulnich zafizeni (v&etné hornikd) (CZ-ISCO 8111)

Mzdova sféra

Kraj Od Median Do Od
Hlavni mésto Praha 46 706 K¢ 61 332 K¢ 80 142 K& -
StfedocCesky kraj 38 112 K¢ 47 152 K¢ 64 613 K& -
Karlovarsky kraj 36 995 K¢ 42 276 K¢ 54 720 K¢ -
Ustecky kraj 41 963 K¢ 50 269 K¢ 60 677 K& -

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

CzZ-ISCO Mzdova sféra
8111 Obsluha dudlnich zafizeni (v€etné hornikd) 50 197 K&
81115 Hornici povrchové tézby strojni 54 604 K¢

ESCO

ID

100873

Platova sféra

Median Do

Median za CR celkem

Platova sféra

Koéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

8111 Obsluha ddlnich zafizeni (véetné hornikd) http://data.europa.eu/esco/isco/C8111
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Pracovni podminky

Nazev

Z4téz hlukem

Zatéz vibracemi

Zatéz prachem

Celkova fyzicka zatéz

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Zatéz teplem

Zatéz chladem

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Z4&téz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Zvy$ené riziko Urazu pracovnika

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Z4té7 biologickymi Ciniteli zpusobujicimi onemocnéni
Zatéz ionizujicim zafenim

Z4t87 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem v¢etné laser(
Zrakova zatéz

Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Prace ve vyskach

Dusevni zatéz

ZvySené riziko obecného ohrozeni

Pracovni doba, sménnost

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

ID

100873

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (Unosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého CElovéka.
o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri zatéze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutna realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatfeni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.

o 4. Stuperi zatézZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce pirekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich

226



Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdé&lani

Vv,

Typ Nazev
RVP Kamenik

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyu¢nim listem v oboru kamenik, kamenické prace

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru kamenik, kamenické prace

Dalsi vzdélani

Profesni kvalifikace
o Lamac/lamacka (36-013-H)

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod Nazev Uroven 1-8

g11.D.2056 Navrh pracovnich postupl téZby kamene v lomu a na povrchu
g11.A.1069 Rozpojovani kamene ruéné
g11.B.1065 Rozpojovani kamene termicky a hydraulicky

Volba, pouzivani a Gdrzba pracovnich pomdcek, naradi, strojniho

11.B.1067 oL
g zarizeni a manipulaénich prostfedku pro tézbu a dobyvani kamene

d14.B.1002 Obsluhovani vrtacich stroju v kamenické vyrobé
d14.A.0001 Manipulovani s vytéZzenou surovinou v kamenické vyrobé

d14.D.4357 Tézeni blokd kamene

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

ID

100873

Kéd
36-54-H/01

3654H

Kod

3654E

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Odborné znalosti

Kéd
e62._.0056

e62._.0057

d14._.0002

d14._.0001
124._.0018
di14._.0007

d14._.0006

Nazev
druhy pfirodniho kamene
technologie opracovani pfirodniho kamene

systémy a standardy jakosti a kvality v oblasti tézby a Upravy
nerostnych surovin

technologie tézby a Upravy nerostnych surovin
bezpecnost prace a pozarni ochrana
banské predpisy pro tézbu kamene

horniny a jejich vlastnosti z hlediska tézby

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitatovéa zplsobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpusobilost v ¢estineé

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpusobilost v dalSim cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

5.2

5.1

4.4

4.3

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii

Reseni technickych problému

Ochrana zivotniho prostfedi

Ochrana zdravi a dusSevni pohody

Uroven 1-8

ID

100873

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3

Uroven 1-4
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Digitalni kompetence

Kéd

4.2

41

2.4

21

1.2

5.4

Nazev

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Spolupréace prostfednictvim digitalnich technologii
Interakce prostfednictvim digitalnich technologii
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatkll v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.6

3.3

1.4

41

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni problému

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potfeb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 _manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

ID

100873

Uroven 1-4

Uroven 0-5
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 100873

e Zavazna degenerativni a zanétlivd onemocnéni pohybového systému
o Prognosticky zavazna endokrinni onemocneéni véetné diabetes mellitus
e Zavazna chronicka onemocnéni kiize a spojivek

e Zavazné stavy po Urazech ¢i operacich pohybového systému

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani

o Prognosticky zavazna onemocnéni cév a nervl hornich koncetin
o Prognosticky zavazné onemocnéni dychacich cest a plic

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s lékarem.
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